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QUYET DINH

CUC AN TOAN THUC PHAM
a-

VO viQc chi ilinh co s0 ki6m.nghiQm thqc pha1n

phgc vg qufrn lf nhir nufc vG an tohn thr;c phAm

cuc rRuoNG cvc AN TOAN TH[I. C PHAM

Cdn cri Lupt an todn thgc phAm ngey 17 thfng 6 ndm 2010;

c6n cir Th6ng tu li6n tich sr5 2012013/TTLT-BYT-BCT-BNNPTNT ngdy

011812013 cria B0 Y t0 - B0 C6ng Thucrng - B0 Ndng nghigp vdPhfit tri6n n6"ng

thdn vO Quy dinh di6u kiQn, trinh ty thir tpc chi dinh co scv ki6m nghiQm thgc phdm

phUc vr,r quin l)t nha nu6c;

Xdt hO so ddng ky gia hqn chi dinh co so ki6m nghiQm thr,rc phAm cria Trung

tdm Dfch vu phdn tich thi nghiQm thenh pfrO UO Chi Minh;

X6t dC nghi cua Truong phdng Quin llf Ti6u chuAn vd Ki6m nghiQm;

QUYET D!NH:

Di6u 1. Chi dfnh Trung tAm Dich vp phdn tich thi nghiQm thdnh pfrO UO Cni

Minh (clia chi: 02 Nguy6n V[n Thtr, phudng DaKao, QuQn 1, thenh pfrO HO Cfri

Minh) thgc hi€n ki6m nghiQm phUc vp qu6n ry *e nu6c ,rd an todn thpc phAm theo

Danh mpc chi ti€u dugc chi dinh kdm theo Quy€t dinh ndy.

Ma s6 co sd ki6m nghiQm: 2412020|BYT-KNTP

Di6u 2. Quy6t dfnh ndy c6 hiQu lgc ba (03) ndm, tC ttr ngdy ky.

Eiiiu 3. Trung tdm Dich 4r ph6n tich thi nghiQm thenh pnO UO Chi Minh c6

tr6ch nhi6m thgc hiQn c6ng t5c ki6m nghiQm thgc phdm phuc vp qu6n ly nha nu6c

khi co y6u cAu vd ph6i tudn thri c6c quy dinh vd hu0ng d6n cua co quan quin l)t nhe

nu6c c6 thArn qnyd.t.

Noi nhQn:
- Nhu Di0u 3;

- BQ tru6ng (d0 b/c);
- TT. Tru'ong Qu5c Cuong 1d6^b/c);
- CT. Nguy6n Thanh Phong-(d€ b/c);
- vu rscN - Bq CT (ac uii50;

- Cuc QLCLNLS&TS - B0NN&ilNT (d€ bieQ;

- 56'Y t6 c6c tinh, thdnh ph6 truc thuQc TUI
- chi cuc ATVSTP, Ban qudn l)' ATTP c5c tinh, thdnh phd

trqc thuQc TU';
- Luu: VT. KN.

/QE-ATTP

/ -")
al

;\-
\t

. cuc rRrIdNG

Vin Giang



.:
DANH MUC CHi TIEU DTIOC CHi EINH

(Kdm rheo Quy\t dinh soJ1.l.tgO-,afff "giyJ/ thdng.,{"a* 2020 cr)a
Cqtc An todn tlu;c phiim)

4
,!
,/

(

p,N

il\
\
.B\

TT TOn chi tiOu Linh vr;c Phucrng phip thri
Gi6i hgn phdt hiQn cfra

ph6p thfr (n6u c6)/
ph?m vi tlo

I. Linh vqc Hod f
1 X6c dinh hdm lugng

t6ng d6ng phdn
Dioxin-Furan
PCDDs/PCDFS

Nu6c udng
d6ng chai

CASE.NC.OOl8
HRGC/I{RMS

(EPA 1613)

MQL: 0,0075 pg-TEQ/mL

2. X6c dinh hdm lugng
tdng d6ng phAn
Dioxin-Furan
PCDDs/PCDFs

SAn phAm ngfr
cdc b6 sung

vitamin,
kho6ng ch6t

CASE.NC.OO2O
HRGC/HRMS

(EPA 1613)

0,9 pgTEQ/g

a
J. X6c dinh hdm luqng,' ' )5loiln Dang Do Klt

ELISA

Sta b6 sung
vitamin,

kho6ng ch6t

CASE.NC.O035
Elisa

L6ng: 5 pe/L
BQt: 50 We/ke

4. X6c dinh hdm lugng
,. ' JSloun oang Do Klt

ELISA

SAn phAm.

ngfi c6c b6
sung vitamin,
kho6ng chAt

CASE.NC.O035
Elisa

5 pglkg

5. X6c dinh hdm luong
Streptornycin
b6ns b6 kit ELISA

Sta b6 sung
vitamin,

khoang ch6t

CASE.NC.OO32
Elisa

L6ng: 10 pglkg (pgll)
BQt: 25 pglkg (tuelL)

6. X6c dinh hdm lugng
Vitamin B l2 bing bQ

Kit ELISA

Sta b6 sung
vitamin,

kho6ng ch6t

CASE.NC.OOl6
Elisa

L6ng: 0,5 1tg/L
BQt: 5 We/ke

.|
X6c dinh hdm lugng
Vitamin B12 bang bQ

Kit ELISA

SAn phAm ngfr
c6c bd sung

vitamin,
kho6ng ch6t

CASE.NC.OOI6
Elisa

5 pg/kg

8. X6c dinh hdm lugng
Axit Folic bing bQ kit
ELISA

Sfra, s6n phqm
ngfr c6c b6

sung vitamin,
kho6ng chAt

CASE.NC.OO11
Elisa

Sfa l6ng : I pg&g QrelL)
Sta bQt : 10 pelke (pglkg)
Ngfi cdc : 10 pelkg(pelkg)

9. X6c dinh hAm lugng
.Axyanua tong.

Nu6c u6ng
d6ng chai,

nu6c kho6ng
thi€n nhi€n
dong chai

TC\rN 6181-1996
(ISO 6703-r:1984

(E)

0,007 mglL

10. X6c dinh hdm luo. ng
Asen -Phucnrg ph6p
AAS-HG.

TCVN 6626-2000
(ISO 11969:1996)

0,0002 mglL



l1 X6c dinh hdm lucrng
Florua. Phuong ph6p
dd di6n h6a

Nu6c u6ng
d6ng chai,

nudc kho6ng
thi6n nhi6n
d6ng chai

TC\AI 6r9s-r996
(rso 103s9-
1:1992(E))

0,05 mgll

12. X6c dinh hdm lugng
Thty ngdn - Phuong
ph6p AAS-F

TCV 7877:2008 0,0003 mglL

13. X6c dinh.hdm lucrng
nguydn t6 vi luong:
Ba, Mo, Cr, B, A1, Fe,
Mn, Pb, Cd, Ni, Cu,
Zn, Na, K, P, Ca, Mg.
Phuong ph6p ICP-
OES.

EPA-Method 200.7 I LOQ: Ba: 0,01 mglL

I Mo: 0,03 mglL

I C.: 0,01 mglL
I B' 0,1mg/I-

Al: 0,1 mg/L
Fe: 0,03 mglL
Mn: 0,01 mglL

Pb: 0,09 mglL
Cd:0,02 mglL
Ni:0,03 mglL
Cu: 0,01 mglL
Zn:0,02 mg/L
Na: 0,2 mglL
I(: 0,4 mglL
P: 0,9 mg/I-
Ca:0,2 mglL
Mg:0,1 mglL

14. X6c dinh.hdm lucrng
nguydn td vi lugng:
Li, Be, B, Al, Ti,V,
Cr, Mn, Fe, Co, Ni,
Cu,Zn, As, Se, Mo,
Cd, Sb, Ba, Tl, Pb,
Ag, Bi, Hg -Phucrng
ph6p ICP-MS.

Nu6c udng
d6ng chai,

nudc kho6ng
thiOn nhi6n
cl6ng chai

EPA-Method 200.8 LOQ: Li: 0,0009 mglL
Be: 0,0009 mglL
B:0,0024 mglL
Al: 0,003 mg/L
Ti: 0,0006 mg[L
V: 0,0006 mglL
Cr: 0,0006 mglL
Mn: 0,0003 mglL
Fe: 0,006 mglL
Co: 0,0003 mglL
Ni: 0,0006 mglL
Cu: 0,0003 mglL
Zn:0,006 mglL
As: 0,0006 mglL
Se: 0,0003 mglL
Mo: 0,002 mglL
Cd: 0,0002 mglL
Sb: 0,0006 mglL
Ba: 0,0003 mgll-
Tl: 0,0003 mglL
Pb: 0,0006 mglL
Ag: 0,0003 mglL
Bi: 0,018 mgll,
Hg: 0,0003 melL
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15. X6c dinh hdrn lugng
As
Phuong ph6p do
AAS-HG

Thuc phAm AOAC 986.1s 0,009 mgikg

16. X5c dinh hdm lucrng
-. 

.i
I nlec
Phuongph6p ICP

Thgc phdm
d6ng h6p

CASE.TN.OO2I
(Ref AOAC

98s.16)

0,3 mg/kg

r7. Do pH Nudc u6ng
d6ng chai,

nu6c kho6ng
thi6n nhi6n
d6ng chai

SMEWW 45OOH+ Tu 2 cl6n 12

18. X6c dinh Clorua
Phuong ph6p Mohr

TCVN 6194-96
ISO 9297:1989 (E)

5 mg/L

19. X6c dinh phdtpho
Phuong ph6p tr6c ph6

TCVN 6202-2008
ISO 6878 :2004

0,03 mgll

20. X6c dinh nitrat
nf I r !
Phuong ph6p trdc ph6

TC\A{ 6180-1996
ISO 7890-3:1988(E

0,09 mglL

21, X6c dfnh nitrit
Phuong ph6p tric ph6
h6p thu phAn tu

Nu6c u6ng
cl6ng chai,

nu6c kho6ng
thi€n nhi6n
dong chai

TC\rN 6n8-1996
ISO 6777:1984 (E)

0,09 mglL

22. X6c dinh Arnoni
Phuong phrip tric ph6
thao t6c bang tay

TC\TN 6179 -
l:1996

ISO 7150-l:
1984G)

0,09 mg/L

-razJ. Xd,c dinh chi s6

pemanganat
TCVN 6186:1996
ISO 8467: 1993(E)

1,5 mg/L

24. X6c dinh ion sulfate ASTM D 516-94 3,0 mgll

25. X6c dinh t6ng rdn hda
tan (TDS)

SMEWW 2540 C
(CASE.MT 0013)

26. X6c dinh d6 duc TC\AI 6184:2008
ISO 7027:1999

(CASE.MT 0014)

0 - 1000 NTU

27. X6c dinh d6 mdu TC\rN 6185:2008
ISO 7887:1994

(CASE.MT 00ls)

0 - 10000 Pt/Co

28. X6c dinh BrO3-, ClO3-
c1o2-

US EPA Method
300.1 (part A)

(CASE.MT 0010)

0,01 mg/L

29. X6c dinh acid Oxalic
ntr.!- Phucrng ph6p sac ky

ion

PhU gia thyc
phdm d?ng
b6t

CASE.MT.OO25
(Ref. IC Applicatior
Note 5-166, 219 &

Practical IC 2nd
Edition - 2007

Metrohm
Monograph)

12 mglkg
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30. X6c dinh hdm lucrng
thu6c tru sdu ho

r r)
L;aroamate oanq
phucrng ph6p
LCIMS/MS:
Carbofuran,
Methomyl, Oxaryl,
Carbaryl, Aldicarb
Sulfone,
3-Hydroq/cabofix"n,
Aldicarb, Propoxur,
Aldicarb sulfoxide.
Methiocarb,
Fenobucarb.

Nu6c u6ng
d6ng chai,

nudc kho6ng
thi6n nhi6n
d6ng chai

CASE.SK.OO32
(Analysis of

Pesticide Residues
in Apples using

Agilent SampliQ
QuEChERS AOAC
Kit by LCA4S/I,{S
Detection-Agilent

Technologies).

15 ltglL

31 X6c. dinh hdm lugng
thu6c trtr sdu bang
phucrng ph6p GC:
Organochlorine:
Aldrin, a-BHC,

B-BHC,6-BHC,
y-BHC, u,-Chlordane,
y- Chlordane, Dieldrin,
o,-Endosulfan,

B-Endosulfan,
Endosulfan sulfate"
Endrin, Endrin
aldehyde, Heptachlor
Heptachlor epoxide,
Methoxychlor,
p,p'-DDD, p,p'-DDE,

P,P'-DDT'
Organophosphate:
Chlorpyrifos.
Chlorpyrifos-methyl,
Diazinon, Ethion,
Fenitrothion,
Malathion,
Methacrifos,
Parathion,
Parathion-methyl,
Pirimiphos-methyl.
Ppeftroid pesticides:

Cyperrnethrin,
Deltamethrin,
Fenpropathrin,
Fenvalerate,
Permethrin.

Nu6c u6ng
cl6ng chai,

nu6c kho6ng
thi€n nhi6n
d6ng chai

CASE.SK.OO7l
GC-SPME

Organochlorine:
Aldrin: 0,015 pglL
cr-BHC: 0,012 FL9IL

B-BHC: 0,249 pelL
6-BHC:0,015 pgll,
1-BHC: 0,02t pelL
cr-Chlordane: 0,012 pglL
y-Chlordane: 0,012 ltglL
Dieldrin:0,009 pgll,
cr-Endosulfan: 0,012 VgI-
p-Endosulfan: 0,01 2 prglL
Endosrlfrn sulfafe: 0015 pg&
Endrin: 0,012 pglL
Endrin aldehyde: 0,015 pgll
Heptachlor:0,012 pglL
Heptactrlor epoxide: 0,ffi9 ttdL
Methoxychlor: 0,01 8 pglL
p,p'-DDD: 0,012 pglL
p,p'-DDE:0,012 ltglL
p,p'-DDT: 0,015 ltglL
Organophosphate:
Chlorpyrifos: 0,1 5 pglL
Ctrlorpyifos-melhyl 0,15 1tgfu
Diazinon: 0,12 1tg/L
Ethion:0,18 pgll,
Fenitrothion: 0,48 pgll-
Malathion:0,54 p,glL
Methacrifos: 0,72 ytglL
Parathion:0,21 WglL
Parathion-methyl: 0,7 5 1,tglL
Pirimiphosmeflryl 0,15 pglL
Pyrethroid pesticides:
Cypermethrin: 0,24 pglL 

l

Deltamethrin: 0,18 pgil 
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Fenpropathrin: 0,09 pg/L
Fenvalerate:0,09 pgll
Permethrin:0,21 pglL

li o'
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a^JZ. X6c dinh hdm luong
axit amin vdi bQ kit
GC-EZ:FAAST bdng

r t' !phucrng ph6p sdc ky
khi: Alanine,
Glycine, Valine,
Leucine, Isoleucine,
Threonine, Serine,
Proline, Aspartic acid,
Methionine,
4-Hydroxyproline,
Glutamic acid,
Phenylalanine,
Lysine, Histidine,
Tyrosine, Cystine,
Hydroxylysine.

Thuc ph6m
chirc ndng

CASE.SK.OO 13
("EZ;fasst -

USER'S
MANUAL" of
Phenomenex)

300 mg/kg

33. X6c dinh hdm lugng
+ \ r) |quong Dang pnuOng
ph6p GC: Sorbitol,
Inositol, Lactose,
Fructose, Glucose,
Saccharose.

Thuc phAm
chirc ndng

CASE,SK.OOOI 300 mgn<g

\\
34. X6c dinh hdrn lugng

Cholesterol bing
phuong ph6p GC

Thuc ph6m
chirc ndng

AOAC 994.10
(cASE.SK.00l2)

3mgtkg 

fl
35. X6c dinh hAm lucrng

Aspartame, Acesulfam
K, Saccharine, Caffein,
Benzoic acid, Sorbic
acid

Phucrng ph6p HPLC

Thyc ph6m
chitc ndng

CASE.SK.OO l9 Acesulfam K: 6 mg/kg
Saccharin: 6 mg/kg
Asparlam: 15 mg/kg
Caffein: 6 mg/kg
Benzoic acid: 6 mg/kg
Sorbic acid: 6 mg/kg

36. X6c dinh hdm lugng
Aflatoxin
Phuong ph6p HPLC

Thyc ph6rn
chric ndng

AOAC 990.33
(CASE.SK.00l8

/HPLC)

Aflatoxin B1: 0,3 pelke
Aflatoxin B2:0,3 pelke
Aflatoxin Gl: 0,3 pglkg
Aflatoxin G2:0,3 pglkg

37. X6c dinh hdm lugng
ester methyl cria
acid b6o

Thr,tc phAm

chfc ndng
CASE.SK.O l O7 0,019/0



CASE.SK.Ol08 -Vitamin A: 0,9 mg/kg
(Retinol, Retinyl acetate,

Retinyl palmitate, Retinyl
Propionate)
-Vitamin D3: 0,9 mg/kg
( Cholecalciferol)
-Vitamin K: 0,15 mg/kg
(phytomenadione)
-Vitamin B1: 0,9 mg/kg
(Thiamin hydr o chloride)
-Vitamin 82: 0,9 mglkg
(Riboflavin)
-Vitamin 83: 0,9 mg/kg
(Niacin)
-Vitamin PP: 0,9 mglkg
( Nicotinamid)
-Vitamin B5: 0,9 mg/kg
( Acid pantothenic)
-Vitamin B6: 0,9 mglkg
( Pyridoxine)
-Vitamin C: 0,3 mg/kg
( Ascorbic acid ,

as c o r b at e- 2 -pho sphate)

-Vitamin E: 3 mg/kg
( Tocopherol alpha,
Toc opherol b etq+ gamma,

Tocopherol delta)

Phu gia thgc
ptrAp; Thyc
phdm chric

ndng;

X6c dfnh hdm lucng
Vitamin bing phuong
ph6p HPLC
- Vitamin A (Retinol,
Retinyl acetqte,
Retinyl palmitate,
Retinyl Propionate)
-Vitamin D3
(Cholecalciferol)
-Vitamin I(
(phytomenadione)
-Vitamin Bl
thiaminltyfuochbritu)
-Vitamin 82
(Riboflavin)
-VitaminB3 Niacin)
-Vitamin PP

( Nicotinamid)
-Vitamin B5 ( Acid
pantothenic)
-Vitamin B6
(Pyridoxine)
-Vitamin C
(Ascorbic acid,
ascorbate-2-
phosphate)
-Vitamin E
(Tocopherol alpha,
Tocopherol
Sslqtgamma,
Tocopherol delta)

30 mgAcgCASE.SK.OO6lX6c dinh hdm lugng
Tartrazine

II. Linh vqc vi sinh v$t
10 CFU/g
I CFU/mL

ISO 4833 -I:2013Thyc phAm

chitc ndng;
Php gia thyc

ghary;
Ch6t h6 trg

ch6 bii5n thuc
ripnam

Dinh lugng t6ng sO vi
sinh vAt

10 CFU/g
1 CFU/mL

ISO 4832:2006Dinh lugng Coliforms

0 MPN/g
0 MPN/mL

ISO 4831:2006Ph6t hien vd dinh
luons Coliforms

10 CFU/g
1 CFUimL

ISO 16649-2:2001Dinh lugng E.coli

0 MPN/g
0 MPNAnL

ISO/TS 16649-
3:2015

ISO 7251 :2005

Dinh lugng E.coli
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